

Föreningen

Åstö Fiskare Museinämnd firade sitt 50-årsjubileum 2018.

Vårt syfte är att samla, visa och vårda denna miljö med dess byggnader och natur. Föreningen bildades som ett samarbetsprojekt mellan ortsbefolkningen och militären, för att behålla detta kulturområde till efterkommande. Idag har föreningen ett hundratal hängivna medlemmar.

Föreningen ansvarar idag för totalt 11 byggnader, sjöbodas, fiskarstugor och den sk "Skeppsstugan" som används som föreningslokal och servicehus för våra hyresgäster. Där finns också en toalett som hålls öppen för allmänheten under sommarhalvåret.

Varje år håller föreningen området skött och fixat. Museet hålls öppet under sommarmånaderna med varierande öppettider.

Tre av de gamla fiskarstugorna hyrs ut till sommargäster under framför allt juni – augusti. Intäkterna från dessa stugor är av avgörande betydelse för föreningens fortlevnad.

Den tredje söndagen i juli arrangeras varje år "Åstödagen", en hemvändardag i solen på Skeppshamnns klippor av rang. Lockar varje år 3000 – 4000 personer.

Det finns också ett fiskarmuseum i en av de gamla fiskestugorna. I ett rum och kök bodde och verkade familjerna under sommarhalvåret. Vardagsföremål som visas är från Tynderö och Åstön och ger en uppfattning om hur livet förr i tiden kunde vara. I sjöbodarna visas allt ifrån gamla tiders sälfångstredsskap till surströmmingsmaskiner.

Skeppshamn är med sina stugor, fiskebodas och kapell en unik miljö, väl värd att bevaras för framtiden.

Utvecklingen

Ideellt arbete har alltid varit och ÄR basen i vårt arbete. Den löpande verksamheten, med uthyrning och arrangemang fungerar fortfarande bra. Nya krafter tillkommer allt eftersom.

Löpande underhåll brukar kunna fixas med ideella krafter och material betalas med de pengar vi lyckas få in från uthyrning och arrangemang.

Det finns en stark vilja inom föreningen och i bygden att Skeppshamn ska fortsätta leva och utvecklas då det i dagsläget anses som rekreationsplats i många turistbroschyrer och besöks enl. kommunens statistik av 20 000 naturintresserade personer per år, som promenerar, cyklar, orienterar, badar och strosar runt och njuter.

Dagsläge

Tidens tand och havets vindar tär hårt på våra stugor och bodar. Under 2020 har vi med mycket ideellt arbete renoverat tre stugor som nu är i godtagbart skick och hyrs ut under sommarmånaderna till mångas glädje.

I Skeppshamn finns en landgång som går till vårt välbesökta museum. Där har vår antikvarie Anders Berglund, konstaterat att behovet är överhängande att åtgärda denna då det i dagsläget är farlig att beträda den. Se projektplan.

Åstö Fiskarmuseinämnd